
   
 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO 
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES  COGEL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/SMSUB/COGEL/2023 
PROCESSO Nº 6012.2023/0020236-0 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO À FISCALIZAÇÃO DO 
COMÉRCIO AMBULANTE IRREGULAR NA CIDADE DE SÃO PAULO. 

 
ANEXO II - PROPOSTA 

 
A empresa TOBIAS & FIGUEIREDO CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ 

sob nº 68.382.498/0001-38, com sede à Estrada Armando Barbosa de Almeida nº 3066, Bairro Rancho 
Grande  Mairiporã  SP, telefone nº (11) 3857-3389, e-mail: comercial2@tobiasefigueiredo.com.br, por 
intermédio de seu representante legal o Sr. Flávio Tobias Santos, portador da Carteira de Identidade 
nº15.617.919-2 e do CPF nº 107.059.598.56, que ao final subscreve, pelo presente, PROPÕE a prestação de 
serviço(s) do(s) iten(s) abaixo especificado(s), conforme descrição no Anexo I  Termo de Referência do 
Edital, pelos preços indicados na tabela: 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE TOTAL VALOR DIARIA VALOR TOTAL 

1 
Equipe completa (01 encarregado + 10 
ajudantes + 01 van) 

DIARIA                         1.800           5.672,98   10.211.364,00  

2 Caminhão VUC DIARIA                            180           1.729,94        311.389,20  
VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO  10.522.753,20  

VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO POR EXTENSO 
dez milhões, quinhentos e vinte e dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos 

1. 
fornecida pela PMSP. 

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos contados a partir da data de sua apresentação. 
3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Consoante ANEXO VII (Minuta do Contrato). 
4. A proponente declara que nos valores ofertados estão inclusos os preços praticados no mercado e que incluem 
todos os impostos, taxas, fretes, descontos, bonificações, inclusive custo do orçamento, excluídos quaisquer 
encargos financeiros agregados ao seu valor econômico. 
5. A proponente declara também que fornecerá material de boa qualidade, dentro das especificações solicitadas, 
bem como de sua capacidade de fornecimento à PMSP da quantidade mínima estimada. 
6. Informar dados bancários: (nome do banco, o código da agência e o número da conta corrente) da empresa, 
necessariamente do Banco do Brasil, nos termos do Decreto Municipal nº 51.197, de 22.01.2010, para efeito de 
pagamento. 
BANCO DO BRASIL 
Agência: 0386-7 
Conta Corrente: 122135-3 

 
São Paulo, 29 de novembro de 2023. 

 
 
 

 
 
 

FLÁVIO TOBIAS SANTOS / DIRETOR 
RG 15.617.919-2 / CPF 107.059.598-56 






